
RR\701270CS.doc PE396.503v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

A6-0506/2007

19. 12. 2007

***I
ZPRÁVA
o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o změně směrnice 
95/50/ES, pokud jde o prováděcí pravomoci svěřené Komisi
(KOM(2007)0509 – C6-0278/2007 – 2007/0184(COD))

Výbor pro dopravu a cestovní ruch

Zpravodaj: Bogusław Liberadzki



PE396.503v02-00 2/7 RR\701270CS.doc

CS

PR_COD_1app

Vysvětlivky k označení legislativních postupů

* Postup konzultace 
                většina odevzdaných hlasů
     **I Postup spolupráce (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů

**II Postup spolupráce (druhé čtení) 
                 většina odevzdaných hlasů  pro schválení společného postoje

většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu
                společného postoje

*** Postup souhlasu
většina hlasů poslanců Parlamentu s výjimkou případů uvedených 
v článcích 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES a článku 7 Smlouvy o 
EU

***I Postup spolurozhodování (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů
***II Postup spolurozhodování (druhé čtení) 

                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

***III Postup spolurozhodování (třetí čtení) 
                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného návrhu

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém Komisí.)

Pozměňovací návrhy k legislativnímu textu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou označuje části legislativního textu, 
u nichž je navržena oprava, a má sloužit k usnadnění vypracování konečného 
znění (např. zjevné chyby nebo vynechání textu v některé jazykové verzi). 
Tyto navržené opravy podléhají dohodě příslušných oddělení.



RR\701270CS.doc 3/7 PE396.503v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

POSTUP......................................................................................................................................7



PE396.503v02-00 4/7 RR\701270CS.doc

CS



RR\701270CS.doc 5/7 PE396.503v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o změně směrnice 95/50/ES, pokud 
jde o prováděcí pravomoci svěřené Komisi
(KOM(2007)0509 – C6-0278/2007 – 2007/0184(COD))

(Postup spolurozhodování: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(KOM(2007)0509),

– s ohledem na čl. 251 odst. 2 a článek 71 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise 
předložila svůj návrh Parlamentu (C6-0278/2007),

– s ohledem na článek 51 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro dopravu a cestovní ruch (A6-0506/2007),

1. schvaluje návrh Komise;

2. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 
podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.



PE396.503v02-00 6/7 RR\701270CS.doc

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Směrnice 94/55/ES stanoví jednotné bezpečnostní předpisy pro silniční přepravu 
nebezpečných věcí. Tato směrnice bude zrušena a nahrazena připravovanou směrnicí 
o pozemní přepravě nebezpečných věcí, ke které Parlament přijal stanovisko v prvním čtení 
dne 5. září 2007. Postupy kontroly prováděné členskými státy při silniční přepravě 
nebezpečných věcí jsou stanoveny v samostatném právním předpise, a to ve směrnici 
95/50/ES.

Kontroly stanovené touto směrnicí provádějí členské státy podle kontrolního seznamu 
uvedeného v příloze I. Příloha II obsahuje ne zcela vyčerpávající seznam případů 
protiprávního jednání, v jehož důsledku mohou být vozidla znehybněna a může být uložena 
povinnost uvést je před pokračováním v jízdě do souladu s předpisy. Každý členský stát je 
povinen zaslat Komisi za každý kalendářní rok zprávu o provádění směrnice vypracovanou 
podle vzoru uvedeného v příloze III. 

V článcích 9a a 9b svěřuje směrnice 95/50/ES Komisi určité prováděcí pravomoci 
pro přizpůsobení příloh směrnice vědecko-technickému pokroku, s ohledem na případné 
změny směrnice 94/55/ES. V současné době Komise tyto svěřené prováděcí pravomoci 
vykonává v souladu s tzv. regulativním postupem, který jí umožňuje pokračovat v přijímání 
opatření i v případě, že s nimi Parlament nesouhlasí.

V červenci 2006 byl prostřednictvím revize rozhodnutí Rady 1999/468/ES zaveden nový 
postup projednávání ve výborech – tzv. regulativní postup s kontrolou. Tento nový postup 
výrazně posiluje práva Evropského parlamentu, který může navrhovaná prováděcí opatření 
nejen kontrolovat, ale za určitých podmínek jim také oponovat či k nim předkládat 
pozměňovací návrhy. Tento nový postup by měl být používán u opatření obecného významu, 
která mají změnit jiné než podstatné prvky základního nástroje přijatého v souladu s postupem 
spolurozhodování.

Vzhledem k tomu, že přizpůsobování příloh směrnice 95/50/ES je nutné považovat 
za opatření obecného významu, které má změnit jiné než podstatné prvky, navrhuje Komise 
uvést ustanovení směrnice, jež se týkají postupu projednávání ve výborech, do souladu 
se shora uvedeným rozhodnutím Rady, a nahradit tedy stávající (regulativní) postup 
regulativním postupem s kontrolou.  

Zpravodaj se domnívá, že zmíněné přílohy se dotýkají podstaty směrnice, pokud jde 
o postupy kontroly dodržování příslušných požadavků. Jejich úpravy by proto měly být 
prováděny pod dohledem Parlamentu. Zpravodaj tedy návrh Komise vítá a doporučuje, aby 
byl schválen beze změn.



RR\701270CS.doc 7/7 PE396.503v02-00

CS

POSTUP

Název Změna směrnice 95/50/ES, pokud jde o prováděcí pravomoci svěřené 
Komisi

Referenční údaje KOM(2007)0509 - C6-0278/2007 - 2007/0184(COD)

Datum predložení EP 11.9.2007

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

TRAN
24.9.2007

Zpravodaj(ové)
       Datum jmenování

Bogusław Liberadzki
9.10.2007

Projednání ve výboru 21.11.2007

Datum přijetí 18.12.2007

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

41
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Gabriele Albertini, Inés Ayala Sender, Etelka Barsi-Pataky, Jean-Louis 
Bourlanges, Paolo Costa, Michael Cramer, Luis de Grandes Pascual, 
Arūnas Degutis, Christine De Veyrac, Petr Duchoň, Saïd El Khadraoui, 
Emanuel Jardim Fernandes, Mathieu Grosch, Georg Jarzembowski, 
Stanisław Jałowiecki, Dieter-Lebrecht Koch, Rodi Kratsa-
Tsagaropoulou, Sepp Kusstatscher, Jörg Leichtfried, Bogusław 
Liberadzki, Eva Lichtenberger, Marian-Jean Marinescu, Robert 
Navarro, Willi Piecyk, Paweł Bartłomiej Piskorski, Luís Queiró, 
Reinhard Rack, Brian Simpson, Renate Sommer, Dirk Sterckx, Ulrich 
Stockmann, Silvia-Adriana Ţicău, Yannick Vaugrenard, Armando 
Veneto, Roberts Zīle

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Luigi Cocilovo, Nathalie Griesbeck, Zita Gurmai, Lily Jacobs, 
Vladimír Remek, Leopold Józef Rutowicz


